国家体育总局健身气功管理中心
气功字 (⒛ 19)121号

国家体育总局健身气功管理中心关于举办 ⒛19年

中国 《毫州〉国际健身气功博览会的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团体育局健身气功

业务主管部门,各有关高校 :

为贯彻落实 《全民健身条例》和 《全民健身计划》,进

一步推动健身气功项目的全面发展,献礼建国七十周年,经

国家体育总局批准,定于 9月 11日 至 12日 在安徽省亳州市

举办 ⒛19年 中国国际健身气功博览会。期间,将组织健身气

功交流比赛、新功法培训和走进华佗故里认知五禽戏等活

动。现将比赛规程下发,望你单位积极组队参赛。

附件:比赛规程

鬣f唿
h瘢理屦飘
年 7月 23

⒛19年中国 (亳州)国际健身气功博览会比赛规程

一、活动名称

⒛19年 中国 (亳州 )国 际健身气功博览会暨第十一届

华佗五禽戏养生健身节交流比赛

二、时间和地点

(一 )时 间:⒛19年 9月 10日 至 13日 (10日 全天报到 ,

13日 上午 10:00之 前离会)

(二 )地点:安徽省亳州市

三、主办、承办及协办单位

(一 )主办单位

国家体育总局健身气功管理中心

中国健身气功协会

安徽省体育局

安徽省亳州市人民政府

(二 )承办单位

安徽省体育局社会体育指导中心

亳州市文化旅游体育局

亳州市外办

毫州市药博办

安徽华体世纪体育场馆运营管理有限公司

(三 )协办单位

亳州市健身气功协会

亳州市华佗五禽戏协会

四、参赛项目

(一 )集体赛项目

健身气功 。五禽戏普及功法

健身气功 。易筋经普及功法

健身气功 。六字诀普及功法

健身气功 。八段锦普及功法

(二 )个人赛项目

健身气功 。五禽戏普及功法

健身气功 。易筋经普及功法

健身气功 。六字诀普及功法

健身气功 。八段锦普及功法

五、参赛办法

(一 )境外参赛代表队,每队报名人数不限。国内各有

关高校可选派留学生参赛,报名人数与境外参赛代表队要求

相同。

(二 )各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团可组

队参加比赛。每队限报 6人 ,其 中领队和教练可兼队员,队

员 4人 ;各有关高校留学生可报名参赛,组队办法同上。

(三 )每支代表队限报 2个集体赛项目,五禽戏为必选

项目,易筋经、八段锦、六字诀三选一,各代表队每个集体

项目须 4名 队员上场;个人赛每名队员限报 1个项目,且每

个项目每队只能报 1人参赛。

(四 )集体赛项目不分男女组,个人赛项目不分男女组 ,

分年龄组别单独竞赛。个人赛年龄组别:中 年组 45岁 以上

为甲组;青年组 砼5岁 以下 (含 45岁 ) 为乙组。

六、竞赛办法

(一 )比赛设个人赛和集体赛。

(二 )功 法比赛采用国家体育总局健身气功管理中心

⒛17年修订的 《健身气功竞赛规则 (试行 )》 。

(三 )集体赛项目上场队形为
“
两排平行错位

”
排列 ;

个人赛项目上场队形按
“
一

”
字形排列。

(四 )功 法比赛采用国家体育总局健身气功管理中心推

广的 6分钟缩短版普及功法伴奏音乐。

(五 )功 法比赛以国家体育总局健身气功管理中心编制

的教材为规范。

七、参赛要求

(一 )运动员参赛队员须身体健康,年龄在 18周 岁至

65周 岁。

(二 )须办理县级以上 (含县级)医务部门身体健康检

查证明及赛事期间人身意外伤害保险。

(三 )参赛队员服装统一,必须符合健身气功项目特点 ,

鞋为健身运动类鞋,上场队员必须佩带大会统一发放的号码

布。

八、录取名次和奖励

(一 )集体赛设一、二、三等奖,其 中一等奖录取按照

参赛队数的 ⒛%,二等奖录取按照参赛队数的 30%,三 等

奖录取按照参赛队数的 50%。 个人赛设一、二、三等奖和表

演奖,其 中一等奖录取按照参赛队数的⒛%,二等奖录取按

照参赛队数的 30%,三等奖录取按照参赛队数的 30%9表

演奖录取按照参赛队数的⒛ %。

(二 )集体赛各奖项颁发奖杯和证书;个人赛各奖项颁

发证书,表演奖颁发纪念证书。

九、报名和报到

(一 》报名

1.各单位按照有关要求认真填写《2019年 中国国际健身

气功博览会暨第十一届华佗五禽戏养生健身节交流比赛报

名表》 (附后),并将报名表电子版和加盖公章的扫描版于

8月 25日 发送至安徽省亳州市文化旅游体育局 邮箱

wqxzxbz@163。 com;国 际组报名由国家体育总局健身气功管

理中心对外部负责。

2.联系方式

联系人:陈 静、庄岩岩

联系电话: 0558-555M69;  13966878278  13956682200

邮箱:wqxZxbzα 63。 c(邋

作争层孬: 0558-5555119

(二 )报到

1.报到时间:9月 10日

2.报到地点及联系方式 :

地点:亳州市新贵都大酒店 (谯 城区芍花路 叼8号 )

酒店联系人:张 娇 15551585177

报到联系人:庄岩岩 17756786557

3.报到时,须携带运动员身份证或户籍证明复印件、健

康证明、意外险伤害保险复印件,并交至报到处。

十、经费

各代表队往返交通费自理,食宿费由大会承担,提前报

到和逾期离会者费用自理。

十一、裁判、伸裁和监督人员

本次大会裁判员、监督委员和仲裁委员由国家体育总局

健身气功管理中心选派,辅助裁判员由承办单位选派。

十二、未尽事宜,另行通知。

⒛19年中国国际健身气功博览会日程安排

时间 项 目 地点

9月 9日

(星期一 )

全 天 裁判员报到

亳州市新贵都酒店

9月 10日

(星期二 )

全天 代表队报到

8:30-12∶ 00 裁判员理论学习

14:30-18:00
运动员、

裁判员熟悉场地
亳州市体育馆

19:30-21∶ 00 领队、教练员联席会 亳州市新贵都酒店

9月 1l日

(星期三 )

8∶ 00-11∶ 00 赛Ι'
巳

亳州市体育馆14:00-16:30 赛丨'
匕

16∶ 30-17∶ 30 颁奖仪式

19∶ 10-20:50 参观游览
亳州市城市展览馆一南湖

灯光水舞秀

9月 12日

(星期四)

8:00-9∶ 00

zfJ19年 世界健身气功 日中国主

会场、中国 (亳州)国 际健身气

功博览会开幕式

(运动员参加开幕式健身气功

五禽戏展演 )

亳州市体育馆

9:00-12:00 健身气功新功法培训

12:00-18: 00
走进五禽戏之乡

领略世界药都风采

怀养堂一花戏楼、北关老街一

曹操地下运兵道一汤王温泉

9月 13日

(星期五 )

10:00 离会

°
双
赵
壬
砜
盱
聪
驾

.
〓

J
R
S
逭

S
口

热
米
创

扛
虿
W
刚

刺
勰
嶝
埤
诹
茁
栅
巛
蝴
乓
畏
嶝
弗
型
照
罴
半
振
m
R
叹

∞
廿

s
R
串

遂
略
蕊
踟
胆

N

〓磬
邢

〓<
赕

懋
^
日

8
.
3
H
③

d
×

¤
刂
江
锶
詈
怔
态
搂
揆
￥
以

°
`
丶

辶
忝
备
趄
血
陉
棼
咫
霜

^
m
郾

略
蕊
畎

.
H
〓

恶
尽

〓<
账

群

m
吓

<
(

<巡 胨

丬(帏 苄

Id觚 燹

嗯 擦 溆

皿
吓
送
账

<巡 骒

^〈

狒 苄

lH觚 箔

嗯 捻 唰

审
蛉
烈
憨
砥

辎

以

冢

型
`

苷 窠

蝉

裂

以
遂

◇ a 00 xri LQ ⑥

〓
鼠
型
·

〓谂
聪

牒
怦
驿
脒
Ⅱ
烬
燃
巛
缉
缈
督
『
峨
掣
竖
囤
囤
导
廿

日

R

〓
屎
型
·

〓茎

紧

〓藜
怏
茎
《
<

⌒
蚶
州
ˇ
堪
鳞